
 

NACIONALINĖ M. K. ČIURLIONIO MENŲ MOKYKLA 

MENINIO UGDYMO PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO CENTRAS 
 

 

JAUNŲJŲ PIANISTŲ KONCERTMEISTERIŲ KONKURSO „COLLA PARTE“  

METODINIO RENGINIO PROGRAMA  
 

2022 m. gruodžio 3 d. 14 val., T. Kosciuškos g. 11, Vilnius 

 

 

14:00-14:30 „Pianistės Halinos Znaidzilauskaitės gyvenimo ir kūrybos keliu“ 

  
Lektorė: Agnė Jurkūnienė 

 Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos koncertmeisterė metodininkė, 

tarptautinių pianistų ir koncertmeisterių konkursų laureatė, LMTA tęstinių 

doktorantūros studijų doktorantė 

Anotacija: Pranešime pristatomi svarbiausi pianistės H. Znaidzilauskaitės biografiniai 

faktai ir profesinio kelio apžvalga. Turininga koncertmeisterės veikla apima 

Vilniaus kultūrinio gyvenimo ir bendrai - lietuviškojo atlikimo meno 

retransliaciją.  

  

14:30-15:00 „Koncertuojančio pianisto mentalinės ir fizinės įtampos, jų 

atsiradimo priežastys, problematika“ 

  
Lektorė: Dovilė Bagdonaitė 
 Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokyklos koncertmeisterė ekspertė, 

mokytoja metodininkė, Detmoldo (Vokietija) aukštosios muzikos mokyklos 

koncertmeisterė 

Anotacija: Muzikantų, patiriančių fizines ir mentalines įtampas, diskomfortą ir to 

pasekoje atsirandančius profesinius negalavimus, vis daugėja. Yra nemažai 

mentalinių bei fizinių praktikų, padedančių išvengti nepageidaujamų 

profesinių ligų ar psichologinių traumų. Tam pasitarnauja įvairiose pasaulio 

šalyse įkurti muzikantų medicinos centrai ir juose atliekami tyrimai. 

Pranešime supažindinama su gerai žinomais ir Europoje paplitusiais metodais, 

padedančiais muzikantams išlikti kuo ilgiau  sveikesniais ir aktyviais 

profesiniame gyvenime. 

  

15:00-15:30 „Nežinomo muzikinio teksto skaitymas akompanuojant: raida, 

metodikos, praktiniai iššūkiai“ 
 

Lektorė: 
 

Jonė Punytė-Svigarienė 

 Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos akompanimento metodinės 

grupės pirmininkė, mokytoja metodininkė, LMTA Koncertmeisterio katedros 

lektorė, vyr. koncertmeisterė 

Anotacija: Nežinomo muzikinio teksto skaitymas - sudėtingas, daugiaplanis ir analizei 

sunkiai pasiduodantis veiksmas, susidedantis iš daugybės dedamųjų ir jų 

tarpusavio sąveikų modelių. Pranešimo metu bus glaustai apžvelgti istoriniai, 

teoriniai ir praktiniai skaitymo iš lapo aspektai. 

 

 


